En uso de sus facultades,

Ha dictado la siguiente:

LEY N°. 914

LEY DE MODIFICACIÓN A LA LEY N°. 889, LEY ANUAL DE PRESUPUESTO
GENERAL DE LA REPÚBLICA 2015

Artículo 1 Increméntese el Presupuesto General de Ingresos para el ejercicio
presupuestario 2015 en la suma de C$1,427,075,303.00 (UN MIL CUATROCIENTOS
VEINTISIETE MILLONES SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS TRES
CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$1,423,075,303.00 (UN MIL CUATROCIENTOS
VEINTITRÉS MILLONES SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS TRES
CÓRDOBAS NETOS) es en concepto de ingresos corrientes y C$4,000,000.00
(CUATRO MILLONES DE CÓRDOBAS NETOS) en ingresos de capital, de acuerdo a
la distribución por fuentes de ingresos contenida en el Anexo N° I y I-A.

Artículo 2 Increméntese el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio
presupuestario 2015 en la suma de C$1,841,396,196.00 (UN MIL OCHOCIENTOS
CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO
NOVENTA Y SEIS CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$727,022,558.00
(SETECIENTOS VEINTISIETE MILLONES VEINTIDÓS MIL QUINIENTOS

CINCUENTA Y OCHO CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gasto corriente y
C$1,114,373,638.00 (UN MIL CIENTO CATORCE MILLONES TRESCIENTOS
SETENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO CÓRDOBAS NETOS) a
gasto de capital, de conformidad a las modificaciones de incrementos, reducciones y
reasignaciones, que a continuación se detallan:

I. Increméntese o asígnese, en su caso, las partidas presupuestarias de los ministerios
e instituciones siguientes, por el monto de C$2,250,613,482.00 (DOS MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES SEISCIENTOS TRECE MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS CÓRDOBAS NETOS), cuyo detalle y fuente de
financiamiento se presenta en Anexo N° II.

1) A la Asamblea Nacional, la suma de C$15,814,234.00 (QUINCE MILLONES
OCHOCIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO CÓRDOBAS
NETOS), de los cuales C$9,631,280.00 (NUEVE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA
Y UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gasto
corriente y C$6,182,954.00 (SEIS MILLONES CIENTO OCHENTA Y DOS MIL
NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CÓRDOBAS NETOS) a gasto de capital.

2) A la Corte Suprema de Justicia, la suma de C$73,655,848.00 (SETENTA Y TRES
MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA
Y OCHO CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$51,155,848.00 (CINCUENTA Y UN
MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y
OCHO CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gasto corriente y C$22,500,000.00
(VEINTIDOS MILLONES QUINIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS) a gastos de capital.

3) Al Consejo Supremo Electoral, la suma de C$13,000,000.00 (TRECE MILLONES
DE CÓRDOBAS NETOS) en gasto corriente.

4) A la Contraloría General de la República, la suma de C$12,384,143.00 (DOCE
MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y
TRES CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$9,934,673.00 (NUEVE MILLONES
NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES
CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gasto corriente y C$2,449,470.00 (DOS
MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS
SETENTA CÓRDOBAS NETOS) a gasto de capital.

5) A la Presidencia de la República, la suma de C$25,310,089.00 (VEINTICINCO
MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL OCHENTA Y NUEVE CÓRDOBAS NETOS), de